
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

щ щ т п. Пограничный № V09

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике и сокращению 
производственного травматизма и профессиональной заболеваемости на 

территории Пограничного муниципального округа

В целях повышения эффективности профилактической работы по 
предупреждению производственного травматизма и профессиональной 
заболеваемости на территории Пограничного муниципального округа, в соответствии 
Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
российской Федерации», Законом Приморского края от 09.11.2007 № 153-K3 
«О наделении органов самоуправления отдельными государственными
полномочиями по государственному управлению охраной труда», Уставом 
Пограничного муниципального округа, Администрация Пограничного
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике и сокращению 
производственного травматизма и профессиональной заболеваемости на территории 
Пограничного муниципального округа на 2024 год (далее - План).

2. Главному специалисту 1 разряда по государственному управлению охраной 
труда обеспечить выполнение утвержденного Плана.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Администрации и Думы Пограничного муниципального округа.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 
главы Администрации муниципального округа В.Ю. Белова.

i
Г лава Админист]
муниципального

f  о // и противодействия коррупции

[ К О П И Я  В Е Р Н А
Заместитель начальника отдела^ ьа и .   .........  ̂~    е?

i S  £1 I* m у ш ' | ц г и  l o u i o n u n  v s J t y / r w j с н ,

з g jj делопроизводства
Л" I f  П Г М \ Т . № Л П й и Л Т П 1 . П  1 / л п г л .

муниципальной службы, кадров,

Л.В. Щепкина 24 1 44
ПК № 18 Администрация ПМР



Утвержден
Постановлением Администрации 
Пограничного муниципального округа 
от м м ш в  №

План мероприятий
по профилактике и сокращению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости на территории

Пограничного муниципального округа

№
пп

Наименование мероприятия Исполнитель Срок исполнения

1 Проведение совещания с руководителями организаций, 
ответственными и специалистами по охране труда

Гл. специалист по государств, 
управлению охраной труда в 
Администрации ПМО

март,
октябрь

2 Проведение межведомственной комиссии по охране труда 
с заслушиванием организаций, допустивших несчастные 
случаи со смертельным исходом) и предоставить отчёт в 
министерство труда и социальной политики Приморского 
края

Гл. специалист по государств, 
управлению охраной труда в 
Администрации ПМО

март,
июнь,
сентябрь,
декабрь

3 Оказание консультативной и методической помощи 
руководителям организаций, гражданам, специалистам по 
охране труда, индивидуальным предпринимателям по 
вопросам предупреждения производственного травматизма 
и профессиональных заболеваний; по новому положению 
СУ ОТ, новому разделу ТК РФ и новым правилам по 
охране труда (ПОТ), обеспечения СИЗ

Гл. специалист по государств, 
управлению охраной труда в 
Администрации ПМО

постоянно

4 Разработка мероприятий по предупреждению несчастных 
случаев на производстве на основе анализа причин 
несчастных случаев

Гл. специалист по государств, 
управлению охраной труда в 
Администрации ПМО

постоянно

5 Проведение месячников по охране труда в осенне-зимний 
и в весенне-летний климатические периоды

Гл. специалист по государств, 
управлению охраной труда в 
Администрации ПМО

март - апрель; 
октябрь - ноябрь.



6 Рассмотрение на заседании трехсторонней комиссии по 
регулированию социально-трудовых отношений вопрос о 
сокращении производственного травматизма в ПМО

Гл. специалист по государств, 
управлению охраной труда в 
Администрации ПМО

ноябрь

7 Рассмотрение на заседаниях МВК вопросов:
1) о состоянии производственного травматизма в 
организациях ПМО и работе по его профилактике с 
приглашением на заседания МВК представителей 
организаций, в которых произошли несчастные случаи на 
производстве с тяжелыми последствиями;
2) о проведенных по результатам расследований 
мероприятиях по устранению причин несчастных случаев.

Гл. специалист по государств, 
управлению охраной труда в 
Администрации ПМО I, П, III, IV квартал 2024

8
Организация информационного освещения на 
официальном сайте Администрации и Думы ПМО, 
общественно-политической газете «Вестник Приграничья» 
ситуации, связанной с производственным травматизмом в 
ПМР, вопросов использования средств ФСС на 
предупредительные меры по снижению производственного 
травматизма и профессиональной заболеваемости 
работников, уголовной ответственности работодателя за 
причинение вреда жизни и здоровью работников.

Гл. специалист по государств, 
управлению охраной труда в 
Администрации ПМО

постоянно

9
Продолжение работы по внедрению программ «Нулевого 
травматизма».

Гл. специалист по государств, 
управлению охраной труда в 
Администрации ПМО

постоянно

10 Формирование и популяризация культуры безопасности 
труда среди молодёжи.

Гл. специалист по государств, 
управлению охраной труда в 
Администрации ПМО

постоянно

11
Рассмотрение на заседаниях МВК, совещаний вопросов 
профилактике производственного травматизма по причине 
дорожно-транспортных происшествий. Организация 
информационного освещения на официальном сайте 
Администрации и Думы ПМО, общественно-политической 
газете «Вестник Приграничья» ситуаций, связанных с 
производственным травматизмом по причине дорожно- 
транспортных происшествий.

Гл. специалист по государств, 
управлению охраной труда в 
Администрации ПМО

I, II, III, IV квартал 2024


